ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
О переходе на электронные подписи и цифровые архивы
Г. Сургут                                                                                                  15 апреля 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях повышения эффективности документооборота, обеспечения юридической значимости документов и безопасного хранения информации, руководствуясь внутренними нормативными актами организации и законодательством РФ,
приказываю:
1. С 1 сентября 2027 года в организации вводится обязательное использование электронных подписей для подписания всех внутренних и внешних документов.
1. Создать единый цифровой архив и обеспечить перевод всех актуальных документов в электронную форму с соблюдением правил безопасности и хранения информации.
1. Назначить ответственными за внедрение:
- за техническую реализацию – ИТ-отдел;
- за информационную безопасность – служба информационной безопасности;
- за обучение сотрудников – отдел кадров;
- за контроль исполнения – заместитель генерального директора.
1. Провести обучение сотрудников работе с электронными подписями и цифровым архивом до 30 сентября 2027 года.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

О переходе на электронные подписи и цифровые архивы

Г. Сургут                                                                                                  15 апреля 2027 год

а

В целях повышения эффективности документооборота, обеспечения юридической

значимости документов и безопасного хранения информации, руководствуясь

внутренними нормативными актами организации и законодательством РФ,

приказываю:

1.

С 1 сентября 2027 года в организации вводится обязательное использование

электронных подписей для подписания всех внутренних и внешних документов.

2.

Создать единый цифровой архив и обеспечить перевод всех актуальных документов

в электронную форму с соблюдением правил безопасности и хранения информации.

3.

Назначить ответственными за внедрение:

-

за техническую реализацию

–

ИТ

-

отдел;

-

за информационную

безопасность

–

служба информационной безопасности;

-

за обучение сотрудников

–

отдел кадров;

-

за контроль исполнения

–

заместитель генерального директора.

4.

Провести обучение сотрудников работе с электронными подписями и цифровым

архивом до 30 сентября 2027

года.

5.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   О переходе на электронные подписи и цифровые архивы   Г. Сургут                                                                                                  15 апреля 2027 год а   В целях повышения эффективности документооборота, обеспечения юридической  значимости документов и безопасного хранения информации, руководствуясь  внутренними нормативными актами организации и законодательством РФ,   приказываю:   1.   С 1 сентября 2027 года в организации вводится обязательное использование  электронных подписей для подписания всех внутренних и внешних документов.   2.   Создать единый цифровой архив и обеспечить перевод всех актуальных документов  в электронную форму с соблюдением правил безопасности и хранения информации.   3.   Назначить ответственными за внедрение:   -   за техническую реализацию  –   ИТ - отдел;   -   за информационную  безопасность  –   служба информационной безопасности;   -   за обучение сотрудников  –   отдел кадров;   -   за контроль исполнения  –   заместитель генерального директора.   4.   Провести обучение сотрудников работе с электронными подписями и цифровым  архивом до 30 сентября 2027  года.   5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)